
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.08.2019 

 

 

608/19 - VZMR 49/2019 - Fotovoltaická elektrárna na Komenského náměstí, Říčany 

 

č. usnesení: 19-41-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem: Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702 jako objednatelem a AMV CZECH, s.r.o., Hradištská 407, 533 52 

Pardubice – Polabiny, IČ: 287 73 918, jako  zhotovitelem za cenu 961965,06 Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny na budově městského 

úřadu na adrese: Komenského náměstí 1619, Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

609/19 - VZMR 51/2019 - Servis tiskáren a dodávky spotřebního materiálu pro město 

Říčany  

 

č. usnesení: 19-41-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem: Masarykovo náměstí 53/40, 

251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a CPSystem, a.s., se sídlem: Družstevní ochoz 

1717/5a, 140 00 Praha 4, IČ: 265 09 491, jako dodavatelem. Předmětem rámcové smlouvy 

jsou opakované dodávky spotřebního materiálu a servis tiskáren pro město Říčany po dobu 24 

měsíců od uzavření smlouvy nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 1 000 000,- Kč, podle 

toho, která ze skutečností nastane dříve.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

610/19 - VZ 12/2019 - Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 2020-2021 

 

č. usnesení: 19-41-003 

Rada města Říčany souhlasí  



s vyhlášením veřejné zakázky č. 12/2019 – Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 

2020-2021 formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle 

příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-41-004 

Rada města Říčany jmenuje  

hodnotící komisi pro účely otevírání obálek, hodnocení a posuzování nabídek pro VZ 12/2019 

Zakládání a péče o květinové výsadby v Říčanech 2020-2021 - dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

611/19 - Dotace města - Směrnice města č. 1/2019 Pravidla pro poskytování dotací z 

rozpočtu města Říčany 

 

č. usnesení: 19-41-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit směrnici č. 1/2019 Pravidla pro poskytování dotací z 

rozpočtu města Říčany dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

612/19 - Dotace města - program Provoz 2020 

 

č. usnesení: 19-41-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v rámci dotačního řízení program Provoz pro rok 2020 dle 

přílohy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-41-007 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit alokaci na program Provoz 2020 ve výši 3 500 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-41-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z programu Provoz 2020 dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

613/19 - Dotace města - Program Akce 2020 

 

č. usnesení: 19-41-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v rámci dotačního řízení program Akce na rok 2020, 

přičemž lhůta pro podání žádostí o dotaci končí dnem 30. 11. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-41-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit alokaci na program Akce 2020 ve výši 1 500 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-41-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z programu Akce 2020 dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

614/19 - Prodej části městského pozemku - Strašín 

 

č. usnesení: 19-41-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00086/2019/OMP 

mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako 

prodávajícím, a panem X, jako kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku 

parc. č. 634/8  o výměře 94 m2 v k. ú. Říčany u Prahy (nově odděleného z pozemku parc. č. 

634/1 v k.ú. Strašín u Říčan), za cenu ve výši 2000,- Kč/m2, tedy za celkovou kupní cenu 188 

000,- Kč s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem předmětné části 

pozemku, a zároveň bere na vědomí, že záměr obce prodat část pozemku parc. č. 634/1 v k.ú. 

Strašín u Říčan o výměře cca 90 m2 ve vlastnictví města Říčany byl zveřejněn na úřední desce 

MěÚ v Říčanech v termínu od 20.3.2019 do 6.4.2019, a to na základě usnesení Zastupitelstva 

města Říčany č. 19-03-018 ze dne 13. 3.2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

616/19 - Pronájem pozemku parc.č. 6/1 v k.ú. Říčany-Radošovice, zahrádka, ul. Uhelná 

 

č. usnesení: 19-41-013 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že záměr pronájmu pozemku parc.č. 890/4 o výměře 150 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví 

města Říčany za účelem udržování zahrádky byl vedoucím OSM na základě zplnomocnění dle 

usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn v termínu od 27. 5. 2019 

do 12. 6. 2019. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-41-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc.č. 6/1 o výměře 116 m2 v k.ú. Říčany-

Radošovice ve vlastnictví města Říčany mezi pronajímatelem městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a nájemci za cenu 22,23 Kč/m2/rok 

2019 s tím, že nájemné bude každoročně upravováno o částku odpovídající roční míře inflace 



stanovené Českým statistickým úřadem, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 

účelem provozování zahrádky s účinností od 1. 6. 2019 a souhlasí s jejím podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-41-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dohody o vydání bezdůvodného obohacení č. OS/00348/2019/OMP mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a manželi X, jejímž 

předmětem bude ujednání o  úhradě částky, odpovídající výši nájmu pozemku v čase a místě 

obvyklém, tj. částky 7488,- Kč, za faktické užívání městského pozemku parc. č. 6/1 v k.ú. 

Říčany-Radošovice, bez právního titulu, za období od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2019. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

617/19 - Výmalba vstupních/výstupních terminálů železniční stanice Říčany 

 

č. usnesení: 19-41-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy č. OS/00696/2019/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 a Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, 

se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 70994234, jejímž předmětem 

bude oprávnění města Říčany provést, mít umístěnu a udržovat výmalbu vstupních/výstupních 

terminálů v železniční zastávce Říčany, které jsou umístěny na pozemcích parc. č. 1705/38 a 

1705/49 oba k.ú. Říčany u Prahy a to bez finančního plnění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

618/19 - Individuální žádost na reprezentaci - Škola Taekwon-Do Kwang Gae 

 

č. usnesení: 19-41-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem Škola Taekwon-Do Kwang Gae z.s, IČ 64935604, 

se sídlem U Disku 2346/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 



ve výši 40.000 Kč na podporu mistrovství Evropy v Sarajevu a zároveň schvaluje uvolnění 

částky 20.000 Kč z rezervy rady na individuální dotace s podmínkou  viditelně při 

reprezentaci využít vizuál města a doložit tuto reprezentaci fotodokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

619/19 - RO - účelová dotace MŠ Zahrádka 

 

č. usnesení: 19-41-018 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 z důvodu poskytnutí 

účelové dotace pro Mateřskou školu Zahrádka na projekt Šablony takto: 

- příjmová část: dotace Šablony pro MŠ Zahrádka  579.874 Kč 

- výdajová část: účelový příspěvek MŠ Zahrádka  579.874 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

620/19 - Dar 2 ks polohovacího křesla pro Stacionář Olga 

 

č. usnesení: 19-41-019 

Rada města Říčany vydává  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, souhlas města Říčany jako zřizovatele příspěvkové organizace DPS SENIOR a 

stacionář Olga Říčany s přijetím daru 2 ks elektrického relaxačního polohovacího křesla pro 

seniory Mad Diamond MD-28 Ušák, Wifi v celkové hodnotě 41.260 Kč  pro Stacionář Olga od 

MUDr. Michala Mrázka.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

621/19 - Dodatek č. 2 - Rekonstrukce MŠ Kuří 

 

č. usnesení: 19-41-020 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č. 00111/2019/OIÚ se společností Stavební firma Pazdera 

s.r.o., IČO 27110176, kterým se stanovují vícepráce a méněpráce pro realizaci díla „Stavební 

úpravy základní školy Kuří – přestavba na mateřskou školu“ v předloženém znění.  

Návrh byl schválen 

 


